

دو پزشک ایرانی متخصص «ایدز» به اتهام عضویت در «شبکه نرم براندازی» به زندان محکوم شدند

گفت: «آمریکا می خواهد با نفوذ در لایه های اجتماعی ایران از وجود افراد مختلف به نفع خود بهره برداری کند.» دکتر آرش علایی و کامیار علایی از ماه جون سال ۲۰۰۸ در این رابطه در زندان به سر می برند، اما این مقام وزارت اطلاعات (امنیت) جمهوری اشاره ای به نام دو نفر دیگری که در این رابطه دستگیر شده اند نکرد.

مدیرکل ضدجاسوسی وزارت اطلاعات (و امنیت) جمهوری اسلامی که نام وی در این گزارش ذکر نشده است در این زمینه گفت: «یکی از این روش های آمریکا استفاده از ابزارهای اطلاعاتی و جریان سازی در داخل ایران است که این طراحی را جامعه اطلاعاتی آمریکا در اختیار دارد و از وزارت امور خارجه خود نیز در این زمینه استفاده می کند و مواردی مانند دیپلماسی عمومی، مبادلات فرهنگی - علمی، روابط مردم با مردم، انتقال تجربیات پزشکی و مدیریت بحران از آن جمله است.»

این مقام وزارت اطلاعات (و امنیت) جمهوری اسلامی همچنین گفت: «آمریکا در پوشش کار علمی در حال شبکه سازی در ایران بود و می خواست تجربیات انقلاب رنگین را از طریق ارتباط با نخبگان و افراد مؤثر دنبال کند که در همین پرونده آمریکا از موسسات خیریه و مراکز دولتی استفاده کرده و حدود ۳۲ میلیون دلار از همان مبلغ ۷۵ میلیون دلار مصوبه کنگره آمریکا را در همین پروژه هزینه کرد که البته ما بقیه محل های خرج شدن این مبلغ را می دانیم.»

به گفته وی آمریکا عوامل اطلاعاتی خود را در کشورهای نزدیک ایران از جمله امارات متحده عربی، ترکیه، کویت و جمهوری آذربایجان مستقر کرده است. مدیرکل ضدجاسوسی وزارت اطلاعات (و امنیت) جمهوری اسلامی همچنین گفت: «اعضای اصلی شبکه براندازی نرم به افرادی مراجعه کرده بودند که دور از انتظار ما بود و ما فکر می کردیم آنها افراد هوشتارتری باشند، افرادی مانند طراح لباس، نخبگان علمی، پزشکان، اساتید دانشگاه ها، روحانیون، ورزشکاران، هنرمندان و چند گروه اجتماعی دیگر.»

«افرادی از جمله ویلیام برنز (معاون وزارت امورخارجه آمریکا)، کلی عامری (مدیرکل امور آموزشی و فرهنگی وزارت امورخارجه آمریکا)، رامین عسگر (یک مقام دیگر آمریکا) و تعدادی از عناصر وابسته به سرویس اطلاعاتی آمریکا در منطقه در این پروژه نقش مستقیم داشتند.»

یک مقام امنیتی جمهوری اسلامی واشنگتن - سرویس خبری ایران تایمز: جمهوری اسلامی دو پزشک متخصص را که با یکدیگر برادر می باشند و در زمینه معالجه و پیش گیری از بیماری «ایدز/اچ ای وی» در سطح بین المللی شناخته شده هستند، به اتهام عضویت در یک «شبکه نرم براندازی» به منظور سرنگونی جمهوری اسلامی به زندان محکوم کرد. با حکم دادگاه انقلاب اسلامی تهران دکتر «آرش علایی» و دکتر «کامیار علایی» که سالها است در زمینه پیش گیری و معالجه «ایدز/اچ ای وی» در ایران و کشورهای مختلف جهان فعالیت می کنند، روز سه شنبه اول بهمن - ۲۰ ژانویه به جرم «اقدام علیه امنیت ملی از طریق همکاری با آمریکا و تبلیغ علیه نظام» به ترتیب به ۶ و ۳ سال زندان محکوم شدند.

این دو پزشک از جمله ۴ نفری هستند که پیش از این به اتهام برنامه ریزی جهت انجام «براندازی نرم» و سرنگون سازی جمهوری اسلامی با «حمایت سیا» محاکمه و محکوم شده بودند. در همین حال کلی عامری که سمت مدیرکل وزارت امور خارجه در امور آموزشی و فرهنگی دولت بوش را برعهده داشت و به عنوان یکی از بالا مقام ترین ایرانیان آمریکایی در این دولت محسوب می شد، متهم گردید که یکی از «رهبران توطئه آمریکا برای سرنگونی جمهوری اسلامی» بوده است.

به گزارش خبرگزاری نیمه رسمی «فارس» مدیرکل ضدجاسوسی وزارت اطلاعات «و امنیت» جمهوری اسلامی روز دوشنبه در یک نشست مطبوعاتی با خبرنگاران با اشاره به پرونده دکتر آرش علایی و کامیار علایی که به همراه دو نفر دیگر به عنوان اعضای اصلی شبکه «براندازی نرم» دستگیر، محاکمه و محکوم شده اند



اسلامی افزود: «این ۴ نفر از سرشبکه ها و عوامل اصلی بودند.» یک کارشناس ایرانی مسایل سیاسی که نخواست نام وی ذکر شود با اشاره به دستگیری دکتر آرش و کامیار علایی و دو نفر دیگر در ارتباط با شبکه «نرم براندازی»، به خبرگزاری رویترز گفت: این اقدام در واقع پیامی برای اوباما در این زمینه است که آنان هرگونه حرکتی را که آمریکاییان ممکن است برای ضربه زدن به جمهوری اسلامی طراحی کنند، کاملاً زیر نظر دارند.

از سوی دیگر، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا روز سه شنبه ۱۳ ژانویه در این مورد گفت: هرگونه اتهامی در مورد کوشش برای سرنگونی حکومت ایران که به هر ایرانی که برای دولت آمریکا کار می کند وارد شود، بی پایه و اساس است. به گفته وی جمهوری اسلامی در گذشته نیز از وارد کردن اتهامات نادرست مشابهی برای بازداشت فعالان جامعه مدنی استفاده کرده است. کامیار علایی در ادامه تحصیلات خود در سال ۲۰۰۷ از دانشکده بهداشت عمومی دانشگاه هاروارد در بوستون مدرک فوق لیسانس دریافت داشت و درحال ادامه مطالعات برای دریافت دکترای خود از دانشکده بهداشت عمومی آلبانی در ایالت نیویورک بوده است و قرار بود که در پاییز امسال به مطالعه و تحصیل خود در این رشته ادامه دهد. آرش علایی نیز مدیر آموزش بین المللی و همکاریهای تحقیقاتی انستیتوی ملی سل و بیماریهای ریوی ایران بوده است.

وی افزود: «آنها از این افراد دعوت می کردند که سفر سه هفته ای تا یک ماهه به آمریکا داشته باشند و بعد از مصاحبه اولیه روادید آمریکا را امارات برای آنها صادر می کرده و در گروه های ۱۰ تا ۱۵ نفره به آمریکا اعزام می شدند»

این مقام وزارت اطلاعات (و امنیت) جمهوری اسلامی در ادامه گفت: «در این سفر آمریکایی ها کوشش می کردند بر روی این افراد تاثیرگذاری فکری داشته و آمریکا را تنها منجی ایران نشان دهند تا پس از بازگشت به ایران به مسئولان فشار بیاورند و میان مردم و مسئولان شکاف ایجاد کند.» وی افزود: «افرادی از جمله ویلیام برنز (معاون وزارت امورخارجه آمریکا) کلی عامری، رامین عسگر (یک مقام دیگر آمریکا) و تعدادی از عناصر وابسته به سرویس اطلاعاتی آمریکا در منطقه در این پروژه نقش مستقیم داشتند.»

مدیرکل ضدجاسوسی وزارت اطلاعات (و امنیت) جمهوری اسلامی همچنین گفت: «این پروژه نشان داد، پروژه نرم براندازی که از سوی (بنیاد) سوروس، (مرکز) وودرو ویلسون و آی پک (کمیته روابط عمومی آمریکا اسرائیل) دنبال می شود کاربردی ندارد.» وی با اشاره به پرونده اعضای شبکه «نرم براندازی» گفت: «در این پرونده تعدادی از هموطنان ما به دام توطئه اطلاعاتی دشمن افتادند که قوه قضائیه با ۴ نفر از آنان برخورد کرد. البته تعداد آنها ده نفر است.»

مدیرکل ضدجاسوسی وزارت اطلاعات (امنیت) جمهوری

جنجال بر سر گفتگوی یک فوتبالیست ایرانی با شبکه تلویزیونی بی بی سی فارسی

مختلف سعی می کنند تا از ارتباط با این رسانه بپرهیزند. از دیگر رسانه هایی که مصاحبه و همکاری با آنها از مصادیق عبور از خط قرمزها محسوب می شوند، شبکه های فارسی زبان لس آنجلسی و صدای آمریکا هستند. با این وجود دوبار دیگر هم اتفاق افتاده است که ورزشکاران از این خط قرمزها بگذرند.

یکی از جنجالی ترین اتفاقات این جنبی مصاحبه افشین قطبی با صدای آمریکا بود. سرمربی سابق پرسپولیس سال قبل و پس از عدم انتخابش به عنوان سرمربی تیم ملی ایران در حالی که می شد بغض را در کلامش به خوبی حس کرد، با صدای آمریکا مصاحبه کرد و از لایه های پشت پرده ای گفت که او آنها را بلد نبود و نتوانست بر آن اساس به سرمربیگری تیم ملی برسد. این مصاحبه آن زمان جنجال های بسیاری را به راه انداخت و بسیاری قطبی را به دلیل مصاحبه با رسانه ای که معاند با نظام جمهوری اسلامی است، مورد انتقاد قرار دادند. دیگر مصاحبه جنجالی با رسانه های بیگانه را محمد مایلی کهن مربی فعلی سابقا چندی قبل انجام داد. او در گفت و گو با مانوک خدابخشیان، مجری قبل از انقلاب برنامه های ورزشی درباره فوتبال ایران حرف زد.

مایلی کهن پس از رای دادگاه علیه او در پرونده شکایت دایی این مصاحبه را انجام داد که حسابی خیرساز شد. گفت و گوی چهار ارزشی فوتبال یعنی با محمد مایلی کهن با رسانه ای ممنوعه را هیچ کس نمی توانست درک کند اما مایلی کهن بی آنکه از این کار ابراز پشیمانی کند در اظهار نظری جنجالی گفت این شبکه ها از بسیاری از رسانه های داخلی روراست تر هستند.

البته هیچ کدام از این دو گفت و گو برای آنها که انجام شان دادند، تبعاتی را به همراه نداشتند ولی مصاحبه وحید درست زمانی پخش شد که جوی جهانی علیه بنگاه خبری انگلستان نسبت به فجاج رژیم اسرائیل در غزه به راه افتاده است. این جو می توانست باعث بغرنج شدن شرایط گفت و گوی وحید شود.

البته این اتفاق به شرطی می افتاد که مصاحبه با مهاجم تیم بوخوم در زمانی بعد از دستورالعمل وزارت ارشاد انجام می گرفت اما مصاحبه با هاشمیان بیش از دو هفته قبل انجام شده بود.

این مصاحبه یکی از آنونس هایی بود که از همان روزهای آغاز به کار شبکه فارسی بی بی سی وعده پخشش داده می شد. این خود بهترین دلیل برای برائت هاشمیان است از اتهام گفت و گو با شبکه تلویزیونی معاند.

وحید هاشمیان برای مصاحبه ای که قبل از ممنوعیت بی بی سی فارسی با آنها انجام داده، محروم نمی شود.

گویا نیز: تنها یک هفته پس از اعلام رسمی ممنوعیت هر شکل همکاری، مصاحبه، تهیه خبر و تمجید از شبکه تلویزیونی بی بی سی فارسی، مصاحبه ای از وحید هاشمیان با این شبکه پخش شد که یکی از نشریات ورزشی با تیر کردنش در گفت و گو با یکی از مقام های مسئول سازمان ورزش از احتمال برخورد با این بازیکن تیم ملی خبر داده بود. این اتفاق در حالی افتاد که دیشب پس از ۵ ماه هاشمیان در جریان یک بازی دوستانه برای تیمش گل زد و باعث پیروزی تیمش شد. در این بازی شاگردان مارسل کولر سرمربی بوخوم با تک گل دقیقه ۷۷ مهاجم ایرانی خود توانست برابر زلیبنا ایسلواکی به پیروزی برسد. این بازی که در حضور ۲۳۳۲ تماشاگر انجام شد نخستین پیروزی خانگی بوخوم پس از پنج ماه بود آخرین برد خانگی بوخوم به پنج ماه قبل برابر آرمینیا بیله فلد باز می شود این پیروزی روحیه بوخوم قهر نشین را در آستانه شروع نیم فصل دوم رقابت های بوندسلیگا افزایش داد.

هاشمیان که در لیست مهاجمان مورد نظر دایی برای حضور در بازی های مقدماتی جام جهانی قرار دارد اگر دچار حواشی مصاحبه با بی بی سی می شد از تیم ملی دور می ماند. ولی دیروز ایستا خبری را که هیچ نامی از منبع آن نیاورده بود نوشت: «بنابر اعلام مسئولان سازمان تربیت بدنی و فدراسیون فوتبال هیچ محرومیتی در انتظار وحید هاشمیان نخواهد بود. مرجع صدور بخشنامه ممنوعیت در این زمینه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است و ظاهراً هنوز هیچ بخشنامه ای در این زمینه به فدراسیون فوتبال ابلاغ نشده است. پس خطری هم وحید را تهدید نمی کند.» علیرضا ملکیان، معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد حاضر نشد درباره این موضوع با خبرانلایین گفت و گو کند اما ناصر بهرامی راد، مدیر روابط عمومی وزارت ارشاد در این باره گفت: «وزارت ارشاد نظرش را در این باره به شفافیت اعلام کرده است. از نظر ما بی بی سی فارسی شبکه ای معاند است و هر نوع همکاری، ترویج یا تأیید اخبارش جرم محسوب می شود. درباره مصاحبه های اینجینبی همچون ما متولی برخورد با افراد حوزه های دیگر نیستیم بهتر است براساس توصیه های وزارت ارشاد نهادهای دیگر نسبت به افرادی که تخلف می کنند، واکنش نشان دهند.»

همکاری با بی بی سی فارسی را ارشاد یکی از خط قرمزهای رسانه های کشور اعلام کرده است. بر این اساس افراد

مصاحبه با ناصر حجازی درباره ماجرای فردوسی پور

ناصر حجازی معتقد است که فردوسی پور «در سال های اخیر

به حاشیه رفته است و همه را به جان همدیگر انداخته»



ژورنالیستی شفاف با این افشاگری ها در داخل ایران یک امر ممنوع است؟

ناصر حجازی: البته ببینید در عمق مسئله رفتن خیلی به نظر من مفید نیست که بروم مثلاً این کارها را موشکافی بکنم و به مردم اعلام بکنم. یک زمانی هست که مسایلی باید پنهان باقی بماند و گوشزد نکنند، ولی مثلاً سفانه این عمل انجام شد و آقای فردوسی پور موشکافانه در بطن قضیه رفت و اینها را موشکافی کرد. بعضی مسایل هست که نباید اصلاً برملا بشود. مثلاً سفانه ایشان برملا کرد و بالاخره فدراسیون فوتبال را تحریک کرد، که این کارها را نباید بکنند. فدراسیون بالاخره جایگاهی برای خودش دارد. شما فدراسیون را نباید با یک فرد به نام آقای فردوسی پور قیاس کنید. هر چند آقای فردوسی پور متین صحبت بکنند، ولی در هر صورت در مقابل فدراسیون فوتبال ایران موضع گرفتن خب خیلی مشکل است.

دوپیچه وله: شما اشاره کردید که رفتن در عمق مسایل حساس جامعه ی ایران بهتر است و یک ژورنالیست هم باید این اصول عجیب را رعایت بکند. چرا؟

ناصر حجازی: چون بالاخره مسایلی هست. ببینید در یک خانواده مشکلاتی پیش می آید که این مشکلات باید توی خانواده حل بشود. این مشکلات نباید افشا بشود و به تمام به اصطلاح مردم گفته بشود. چون در خانواده مشکلاتی ایجاد می شود، در خانواده ی شما یا در خانواده ی من، من نباید به تمام دنیا، تمام ایران بگویم که این مشکلات هست. گاهی اوقات باید پنهان باقی بماند تا مشکلات برطرف بشود، مسایل تقریباً حل بشود و بعد به مردم گفته بشود. ولی مثلاً سفانه هر اتفاقی می افتد، انگار باید به تمام مردم گفت. من فکر نمی کنم این اتفاق در تمام دنیا بیفتد.

دوپیچه وله: آقای حجازی عزیز آن نکته ای که باعث خشم دست اندر کاران حکومت در رابطه با مسئله ی عادل فردوسی پور و برنامه ی تلویزیونی «۹۰» شده این است که فردوسی پور در برنامه هایش به ضعف مدیریت در رأس فدراسیون فوتبال و سازمان تربیت بدنی ایران انتقاد کرده بوده، به دلایلی که برای همگان مشهود است. آیا فعالیت

بحث بر سر جلوگیری از فعالیت خبرنگاری عادل فردوسی پور همچنان ادامه دارد. ناصر حجازی، پیشکسوت فوتبال ایران در گفتگو با بخش فارسی دوپیچه وله، دیده گاه خود را در مورد ماجرای عادل فردوسی پور بیان کرده است. دوپیچه وله: آقای حجازی ماجرای بحث بر سر برکناری عادل فردوسی پور و همچنین برنامه ی تلویزیونی «۹۰» را تا حالا چه طور دیده اید؟

ناصر حجازی: خیالتان راحت باشد، هیچ موقع آقای عادل فردوسی پور برکنار نمی شود. او همیشه سرجای خودش است و برنامه ی خودش را هم اجرا می کند. راستش مسایل آنچنانی پیش نیامده، چون آقای عادل فردوسی پور خب برنامه اش خیلی جذاب است، بیننده خیلی دارد و مسایلی را هم مطرح کرده است. البته ایشان از آن دوستان خوب من است که اوایل برنامه را خیلی خوب اجرا می کرد، خیلی خوب بود و در حاشیه زیاد نمی رفت. ولی مثلاً سفانه در سالیهای اخیر به حاشیه رفت و همه را در واقع به جان همدیگر انداخت. البته آن کسانی که می آمدند آنجا نباید تن به این کار می دادند. مثلاً من خودم هیچ موقع تن به این کار نمی دهم که وارد حاشیه بشوم و از من سوالاتی بکنند که من در حاشیه بروم. آن افراد نباید خودشان را وارد حاشیه می کردند.

دوپیچه وله: گیر دادن به مسایل حاشیه ای بعضی اوقات امکان دارد برای یک خبرنگار اجتناب ناپذیر باشد و باعث بشود افشاگری هایی بوجود بیاید که این هم بر می گردد به وظیفه اصلی یک ژورنالیست. آیا به نظر شما این حاشیه گری های آقای فردوسی پور منحرف کننده بود؟

ناصر حجازی: به نظر من این جور بود. امیدوارم از این به بعد این کار را نکنند. چون شما ببینید، با مصاحبه ها یا وقتی دور بین های خودش را به استادبوم ها می فرستاد... بگذارید مثالی برایتان بیاورم، فرض کنید بازیکنی که بالاخره اخراج شده یا مسایلی برایش پیش آمده، بلافاصله دور بین می آید و با او صحبت می کند و آن لحظه که بازیکن ناراحت و عصبی است صحبت هایی می کند که در شأن یک فوتبالیست یا یک مربی نیست. خب آن لحظه او نمی تواند خودش را کنترل کند و می آید مصاحبه می کند. در صورتی که اگر بخواهد مصاحبه خوب و واقعا برای مردم رسا باشد، می تواند اجازه بدهد که این بازیکن یا مربی استراحت کامل داشته باشد و بعد بیاید مصاحبه بکنند. ولی در آن لحظه مصاحبه می کند و خب در شأن یک فوتبالیست یا مربی نیست که در آن لحظه با او مصاحبه بکنند.

دوپیچه وله: اما آقای حجازی عزیز آن نکته ای که باعث خشم دست اندر کاران حکومت در رابطه با مسئله ی عادل فردوسی پور و برنامه ی تلویزیونی «۹۰» شده این است که فردوسی پور در برنامه هایش به ضعف مدیریت در رأس فدراسیون فوتبال و سازمان تربیت بدنی ایران انتقاد کرده بوده، به دلایلی که برای همگان مشهود است. آیا فعالیت

اینجا به این چیزها اهمیت نمی دهند که ناصر حجازی به هر حال در این مملکت وزنه ای بوده و هست. مردم هم انتظار دارند از ناصر که روراست و صادقانه صحبت بکنند. من هم دوست دارم صادقانه صحبت بکنم، ولی خیلی مشکل است که من را به این برنامه دعوت بکنند، چون هر چه باشد بیننده ی فراوانی دارد. مصاحبه گر: فرید اشرفیان